[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2022 № 668
пгт Кумены

О внесение изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.08.2019 № 370

В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», с решением Куменской районной Думы от 08.11.2022 № 13/74 «О внесении изменений в решение Куменской районной Думы от 21.12.2021 № 5/23» и во исполнение постановления администрации Куменского района от 24.07.2018 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных программ» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Куменского района Кировской области», утвержденной постановлением администрации Куменского района от 28.08.2019 № 370 изменения. Прилагаются.
2. Муниципальному учреждению Финансовое управление администрации района (Медведкова О.В.) предусмотреть средства для реализации Программы в районном бюджете.
3. Отделу информатизации администрации района (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом сельского хозяйства администрации района Емшанову Л.Н.
5. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Куменского района                                                   И.Н. Шемпелев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 11.11.2022  № 668

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий
Куменского района Кировской области»

      1. В паспорте программы строки «Объемы ассигнований муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования всего: 246 896,8 тыс.руб.
в том числе:
· средства федерального бюджета: 22 873,9 тыс.руб.
· средства областного бюджета: 210 983,2 тыс.руб.
· средства районного бюджета: 2 987,1 тыс.руб.
· средства бюджетов поселений 0,0 тыс.руб.
· средства внебюджетных источников: 10 052,6 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	· Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях – 19 домов/квартир, 1357 кв.м.;
· Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования –4,95235 км;
· Реализация проектов по благоустройству сельских территорий Куменского района – 24 проекта;
· Реализация проектов комплексного развития сельских территорий – 0 проектов.

       2. Пункт 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Муниципальная программа реализуется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, районного бюджета и бюджета сельских поселений, а также внебюджетных источников.
Объем финансирования Программы составляет: 246 896,8 тыс.руб.
в том числе:
· средства федерального бюджета: 22 873,9 тыс.руб.
· средства областного бюджета: 210 983,2 тыс.руб.
· средства районного бюджета: 2 987,1 тыс.руб.
· средства бюджетов поселений 0,0 тыс.руб.
· средства внебюджетных источников: 10 052,6 тыс.руб.
Предоставление средств федерального бюджета, средств областного бюджета на реализацию мероприятий настоящей муниципальной программы осуществляется на основании соглашений, заключаемых органами исполнительной власти Кировской области с органом местного самоуправления.
Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органами исполнительной власти, представляет по рекомендуемым формам заявки на реализацию мероприятий настоящей муниципальной программы для включения (отбора) их в Программы, осуществляемые органами исполнительной власти Кировской области.

Объемы ассигнований муниципальной программы в 2020-2024 годах приведены в таблицах 6 – 8

3. Таблицы 3, 6, 7, 8 изложить в новой редакции следующего содержания:
1

3

	Реализация мероприятия «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях Куменского района»

	Таблица 3

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	км
	4,95235
	0
	0
	0
	4,95235
	0

	тыс. руб.
	212 653,4
	0,0
	0,0
	0,0
	212 653,4
	0,0

	в т.ч. в разрезе автомобильных дорог:

	1.1.
	 - Вискаловщина - Бельтюги
	км
	4,95235

	4,95235

	тыс. руб.

	0,0
	212 653,4

	ИТОГО по мероприятию
	тыс. руб.
	212 653,4
	0,0
	0,0
	0,0
	212 653,4
	0,0

	[bookmark: RANGE!A1%3AI51]Объемы и источники финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019-2024 годах

	Таблица 6

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Куменского района
	Объем финансирования – всего,
	31 339,6
	5 590,4
	914,0
	11 817,2
	13 018,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	20 840,8
	3 717,6
	607,8
	7 858,4
	8 657,0
	0,0

	- региональный бюджет
	1 096,9
	195,7
	32,0
	413,6
	455,6
	0,0

	- районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	9 401,9
	1 677,1
	274,2
	3 545,2
	3 905,4
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях Куменского района
	Объем финансирования – всего,
	212 653,4
	0,0
	0,0
	0,0
	212 653,4
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- региональный бюджет
	209 845,3
	0,0
	0,0
	0,0
	209 845,3
	0,0

	- районный бюджет
	2 808,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2 808,1
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Благоустройство сельских территорий Куменского района
	Объем финансирования – всего,
	2 903,8
	723,9
	2 179,9
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	2 033,1
	481,4
	1 551,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- региональный бюджет
	41,0
	25,3
	15,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- районный бюджет
	179,0
	36,3
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	650,7
	180,9
	469,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Современный облик сельских территорий Куменского района
	Объем финансирования – всего,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- региональный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,
	246 896,8
	6 314,3
	3 093,9
	11 817,2
	225 671,4
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	22 873,9
	4 199,0
	2 159,5
	7 858,4
	8 657,0
	0,0

	- региональный бюджет
	210 983,2
	221,0
	47,7
	413,6
	210 300,9
	0,0

	- районный бюджет
	2 987,1
	36,3
	142,7
	0,0
	2 808,1
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	10 052,6
	1 858,0
	744,0
	3 545,2
	3 905,4
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

		5.1
	в т.ч. по мероприятиям Программы, с финансированием за счет средств районного бюджета
	Объем финансирования – всего,
	215 557,2
	723,9
	2 179,9
	0,0
	212 653,4
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	2 033,1
	481,4
	1 551,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- региональный бюджет
	209 886,3
	25,3
	15,7
	0,0
	209 845,3
	0,0

	- районный бюджет
	2 987,1
	36,3
	142,7
	0,0
	2 808,1
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	650,7
	180,9
	469,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Примечание: согласно п.2.5.6 и 2.7. Постановления правительства Кировской области от 20.11.2014 № 11/138 "О порядке предоставления социальных выплат на строительство

	 (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам"

	с 01.01.2015 социальные выплаты зачисляются на банковские счета их получателей

	Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Таблица 7

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,
ведомственной программы, отдельного
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Всего (тыс.руб.)
	в т.ч. по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие сельских территорий Куменского района Кировской области
	Всего:
	2 987,1
	36,3
	142,7
	0,0
	2 808,1
	0,0

	Отдел сельского хозяйства администрации Куменского района
	179,0
	36,3
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел архитектуры градостроительства и ЖКХ администрации Куменского района
	2 808,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2 808,1
	0,0

	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Куменского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях Куменского района

	2 808,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2 808,1
	0,0

	Благоустройство сельских территорий Куменского района

	179,0
	36,3
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Современный облик сельских территорий Куменского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Таблица 8

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,
ведомственной программы, отдельного
мероприятия
	Источники  финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	в т.ч. по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие сельских территорий Куменского района Кировской области
	Всего:
	246 896,8
	6 314,3
	3 093,9
	11 817,2
	225 671,4
	0,0

	- федеральный бюджет
	22 873,9
	4 199,0
	2 159,5
	7 858,4
	8 657,0
	0,0

	- региональный бюджет
	210 983,2
	221,0
	47,7
	413,6
	210 300,9
	0,0

	- районный бюджет
	2 987,1
	36,3
	142,7
	0,0
	2 808,1
	0,0

	- бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	10 052,6
	1 858,0
	744,0
	3 545,2
	3 905,4
	0,0

4

10

image1.wmf